тренерских кадров, судей и инспекторов, расходы на издание научно-методической и информационно-

аналитической литературы и пр.). 

4.2. Расходы, указанные в п. 4.1. оплачиваются клубами путем внесения заявочного взноса в 

на расчетный счет СОФФ в следующих размерах: 

- клубы (команды) высшей лиги -  134 000 (сто тридцать четыре тысячи) руб.  

- клубы (команды) первой лиги – 87 000 (восемьдесят семь тысяч) руб.  

4.3. Выплата судьям и инспекторам вознаграждений за услуги по судейству и инспектированию 

матчей осуществляется в расчете за один матч в рублях, (в том числе НДФЛ) и оплачивается СОФФ 

по высшей и первой лиге и Кубку.  

Если в матчах Кубка области среди взрослых команд встречаются команды разных лиг, расчет